
PR\861733LV.doc PE462.517v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Ekonomikas un monetārā komiteja

2011/0014(COD)

30.3.2011

***I
ZIŅOJUMA PROJEKTS
par priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes lēmumam par Eiropas 
Savienības parakstīšanos uz Eiropas Rekonstrukcijas un attīstības bankas 
(ERAB) palielinātā kapitāla daļām
COM(2011)0034 – C7-0038/2011 – 2011/0014(COD))

Ekonomikas un monetārā komiteja

Referente: Sharon Bowles



PR\861733LV.doc PE462.517v01-002/6PR\861733LV.doc

LV

PR_COD_1app

Izmantoto apzīmējumu skaidrojums

* Apspriežu procedūra
*** Piekrišanas procedūra

***I Parastā likumdošanas procedūra (pirmais lasījums)
***II Parastā likumdošanas procedūra (otrais lasījums)

***III Parastā likumdošanas procedūra (trešais lasījums)

(Norādītā procedūra pamatojas uz akta projektā ierosināto juridisko pamatu.)

Grozījumi akta projektā

Izmaiņas, kas ar Parlamenta grozījumiem izdarītas akta projektā, ir iezīmētas 
treknā slīprakstā. Teksts, kas iezīmēts parastā slīprakstā, tehniskajiem 
dienestiem norāda tās akta projekta daļas, kurās ierosināti labojumi, lai 
sagatavotu galīgo teksta redakciju (piemēram, nepārprotami kļūdainas teksta 
daļas vai to izlaidumi kādā no valodām). Šos ierosinātos labojumus 
apstiprina attiecīgie tehniskie dienesti.

Informācijas bloka, ko ievieto pirms katra grozījuma attiecībā uz spēkā esošu 
aktu, kuru plānots grozīt ar attiecīgo akta projektu, trešajā un ceturtajā rindā 
attiecīgi norāda spēkā esošo aktu un tā atbilstīgo teksta vienību. Daļas, kas 
tiek pārņemtas no tādas spēkā esoša akta teksta vienības, kura netiek grozīta 
ar attiecīgo akta projektu, bet kuru Parlaments nodomājis grozīt, iezīmē 
treknrakstā. Iespējamos šādu teksta daļu svītrojumus apzīmē šādi: […].



PR\861733LV.doc PE462.517v01-003/6PR\861733LV.doc

LV

SATURA RĀDĪTĀJS

Lpp.

EIROPAS PARLAMENTA NORMATĪVĀS REZOLŪCIJAS PROJEKTS ...........................5

PASKAIDROJUMS ...............................................................................................................6



PR\861733LV.doc PE462.517v01-004/6PR\861733LV.doc

LV



PR\861733LV.doc PE462.517v01-005/6PR\861733LV.doc

LV

EIROPAS PARLAMENTA NORMATĪVĀS REZOLŪCIJAS PROJEKTS

par priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes lēmumam par Eiropas Savienības 
parakstīšanos uz Eiropas Rekonstrukcijas un attīstības bankas (ERAB) palielinātā 
kapitāla daļām
(COM(2011)0034 – C7-0038/2011 – 2011/0014(COD))

(Parastā likumdošanas procedūra, pirmais lasījums)

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Komisijas priekšlikumu Eiropas Parlamentam un Padomei (COM(2011)0034),

– ņemot vērā Līguma par Eiropas Savienības darbību 294. panta 2. punktu un 212. pantu, 
saskaņā ar kuriem Komisija tam ir iesniegusi priekšlikumu (C7-0038/2011),

– ņemot vērā Līguma par Eiropas Savienības darbību 294. panta 3. punktu,

– ņemot vērā Reglamenta 55. pantu,

– ņemot vērā Ekonomikas un monetārās komitejas ziņojumu un Budžeta komitejas 
atzinumu (A7-0000/2011),

1. pieņem nostāju pirmajā lasījumā, atbalstot Komisijas priekšlikumu;

2. prasa Komisijai priekšlikumu iesniegt vēlreiz, ja tā ir paredzējusi šo priekšlikumu būtiski 
grozīt vai aizstāt ar citu tekstu;

3. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt Parlamenta nostāju Padomei un Komisijai, kā arī 
dalībvalstu parlamentiem.



PR\861733LV.doc PE462.517v01-006/6PR\861733LV.doc

LV

PASKAIDROJUMS

Ierosinātā tiesību akta mērķis

ERAB valde 2010. gada 14. un 15. maija sanāksmē nolēma palielināt bankas kapitālu. ERAB 
reģistrētais kapitāls palielināsies par 50 %, t. i., no EUR 20 miljardiem līdz 
EUR 30 miljardiem. Ierosinātā tiesību akta mērķis ir ļaut Eiropas Savienībai parakstīties uz 
papildu pieprasāmajām ERAB kapitāla daļām proporcionāli ES pašreizējai daļai bankas 
kapitālā (3,031 %).

Referentes nostāja

Referentei nav iebildumu pret Komisijas sagatavoto priekšlikumu. Neskarot gaidāmās debates 
Ekonomikas un monetārajā komitejā, referente ierosina šo priekšlikumu apstiprināt bez 
grozījumiem.


